

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

| Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad | | | | | | |
|--|--|---|---|--|--|--|
| Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual | No. del documento | Fecha de la regulación o del procedimiento | Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento | | | |
| Reglamento Interno de Administración de Talento Humano de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Cuenca EMOV EP | | | Reglamento Interno de Administración de Talento Humano de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Cuenca EMOV EP | | | |
| Reglamento Interno para el pago de viáticos y movilizaciones dentro del país para las y los servidores de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Cuenca EMOV EP | Vigencia desde el 09 de mayo de 2022 | 09 de mayo de 2022 | Reglamento Interno para el pago de viáticos y movilizaciones dentro del país para las y los servidores de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Cuenca EMOV EP | | | |
| Reglamento Interno de Higiene y Seguridad en el Trabajo EMOV EP. | Vigencia desde el 04 de noviembre de 2021 | 04 de noviembre de 2021 | Reglamento Interno de Higiene y Seguridad en el Trabajo EMOV EP | | | |
| Reglamento para ejecutar la facultad asociativa de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Cuenca EMOV EP | Vigencia desde el 01 de octubre de 2021 | 01 de octubre de 2021 | Reglamento para ejecutar la facultad asociativa de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Cuenca EMOV EP | | | |
| Resolución de Suspensión de terminos y plazos en los procesos administrativos EMOV EP desde el 24 de abril hasta el 21 de mayo de 2021. | Vigencia desde el 23 de abril de 2021 | 23 de abril de 2021 | Resolución de Suspensión de Terminos y Plazos en los procesos administrativos EMOV EP desde el 24 de abril de 2021 hasta el 21 de mayo de 2021 | | | |
| Reslucion con Respecto a las disposiciones contenidas en la Ordenanza que Regula las Medidas Temporales de Prevención, Contención, Mitigación y Control dentro del canton Cuenca para la Emergencia Sanitaria del | Vigencia desde el 23 de abril de 2021 | 23 de abril de 2021 | disposiciones contenidas en la Ordenanza que Regula las Medidas Temporales de Prevención, Contención, Mitigación y Control dentro del canton Cuenca para la | | | |
| Resolución para la anulación de las infracciones impuestas por Decreto Ejecutivo 1017 Durante el Estado de Excepción por Mal Uso de Salvoconducto | vigencia desde el 27 de noviembre de 2020 | 27 de noviembre 2020 | Resolución para la anulación de las infracciones impuestas por Decreto Ejecutivo 1017 Durante el Estado de Excepción por Mal Uso de Salvoconducto | | | |
| Resolución para la aplicación del Plan de Contingencia (2019) y Evaluación de Desempeño para el año 2020 a Agentes | vigencia desde el mes septiembre 2020 a diciembre 2020 vigencia desde el 16 | 11 de septiembre 2020 30 de julio de 2020 | Resolución para la aplicación del Plan de Contingencia (2019) y Evaluación de Desempeño para el año 2020 a Agentes Civiles de Resolución para la Abstención de | | | |

1 de 3



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

| Literal a3) Regula | ciones y procedimien | tos internos aplicables a | la entidad |
|---|---|---|--|
| Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual | No. del documento | Fecha de la regulación o del procedimiento | Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento |
| Resolución de Atención de Cobro de multas y intereses generados por la falta de matriculación por la Declaratoria del Estado de Excepción dentro del Territorio Nacional | vigencia desde el 16 de marzo al 12 de septiembre de 2020 | 30 de julio de 2020 | Resolución de Atención de Cobro de multas y intereses generados por la falta de matriculación por la Declaratoria del Estado de Excepción dentro del Territorio Nacional |
| Reglamento para la Administración de los Contratos de Arrendamiento de los Locales Comerciales y Espacios en las Terminales Reglamento de procedimiento disciplinario | Vigencia desde el 22 de junio de 2018 | 22 de junio de 2018 | Reglamento Adminstración de Contratos Arrendamiento |
| y sanción administrativa aplicada a las personas privadas de libertad dentro del | EMOV EP-SG-AJUR- 2017-0768-MEM | 22 de Septiembre de 2017 | Reglamento Infractores CDIT |
| Reglamento para la Asociatividad Público - Privada | EMOV EP-GG-2017- 00412-MEM | 22 de Junio de 2017 | Reglamento para la Asociatividad Público - Privada |
| Reforma al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos de la EMOV EP | Resolución Directorio Punto 5 | 10 de diciembre de 2016 | Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos |
| Políticas de Inclusión | RESOLUCIÓN No 14-05 03-2015-EMOV EP | 05 de marzo de 2015 | Políticas para la Igualdad de Oportunidades |
| Resolución que declara a la Institución Libre de Humo | Resolución No 324-24- 07-2015-EMOV EP | 27 julio de 2015 | Resolución que declara a la Institución Libre de Humo |
| Código de Ética | Resolución Directorio | 21 de enero de 2015 | <u>Código de Ética</u> |
| Reglamento de Horas Suplementarias y Extraordinarias para el Personal de la EMOV EP | Resolución Directorio. Punto 3 | 04 de noviembre de 2014 | Reglamento de Horas Suplementarias y Extraordinarias |
| Reforma al Reglamento Interno de | Resolución Directorio. | 21 de enero de 2013. | Reglamento Interno de |
| Administración del Talento Humano de la Deta | Punto 4 Ile correspondiente a la | Última reforma 16 de reserva de información | Administración de Talento Humano |
| Listado índice de información reservada | Resolución | 18 de mayo de 2015 | Resolución Información Reservada |
| FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: Declaratoria | | 30/11/2022 | |
| PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: | | Mensual | |
| UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3): | | Subgerencia de Asesoría Jurídica | |
| RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSELDORA DE LA INFORIVIACION DEL | | Abg. Carlos José Valdivieso Rodas | |
| UTRREU 22'èct ronico del o la responsable de la onidad Bossedora de la información: | | cvaldivieso@emov.gob.ec | |



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual No. del documento o del procedimiento de la regulación o del procedimiento (07) 2855-694 Extensión 110